Историја  за VIII одд.
Тема: Македонија од крајот на XVIII век до Првата светска војна
 Наставни содржина-  Афирмација на националната мисла за создавње на македонска држава (стр. 117-118)
                                    -Повторување  
За оваа недела е предвидено  изучување на наставната  содржина за: Афирмација на националната мисла за создавње на македонска држава и Повторување на последните две наставни единици
Целта на часот е да сфатат за дејствувањето на македонската колонија во Петроград и улогата на Димитрија Чуповски и Крсте Петков Мисирков за одбрана на македонската национална посебност.  

Пред да почнеме со новата наставна содржина да се потсетиме на претходните наставни содржини. Одговорете на следниве прашања:
1. За што се залагаа македонските преродбеници?
2. [bookmark: _GoBack]Кои беа целите на ,, Лозарите,, и Славјано-македонското научно литературно другарство,,?
3. Која била крајната цел на МРО?
Внимателно прочитајте ја наставната содржина на стр.117-118  и дополнителните информации потоа напишете есеј за ,,Улогата на Димитрија Чуповски и Крсте Петков Мисирков за одбрана на македонската национална посебност,, 
Есејот да содржи најмалку 10 реченици, да има воведен дел, главен дел и заклучок и ваши лични мислења и ставови во однос на нивната улога  за одбрана на македонската национална посебност.

Дополнителните информации за Димитрија Чуповски и Крсте Петков Мисирков може да прочитате на наведените линкови:

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B8%D0%BC%D0%B8%D1%82%D1%80%D0%B8%D1%98%D0%B0_%D0%A7%D1%83%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B5_%D0%9F%D0%B5%D1%82%D0%BA%D0%BE%D0%B2_%D0%9C%D0%B8%D1%81%D0%B8%D1%80%D0%BA%D0%BE%D0%B2


Одговорите на прашањата  и есејот ( најдобро како word документ) испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Петок 29.05.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.
 

